In answer to a question addressed to him by the young King Henry III. as to the precise grace wrought in a king by the unction, Robert Grosseteste in 1245 gave the following answer in which, as has been said by a modern theologian, that great doctor has left what is ‘a very fine piece of application to the duties of a king of the general gift of Confirmation.’

After speaking about kingly and priestly powers, Grosseteste proceeds¹ :—
Quod autem in fine literae vestrae nobis mandastis, videlicet quod intimaremus quid unctionis sacramentum videatur adicere regiae dignitati, cum multi sint reges qui nullatenus unctionis munere decorentur; non est nostrae modicitatis complere; hoc tamen non ignoramus, quod regalis inunctio signum est praerogativae susceptionis septiformis doni sacratissimi Pneumatis, quo septiformi munere tenetur rex inunctus praerminentius non unctis regibus, omnes regias et regiminis sui actiones dirigere; ut videlicet non communiter, sed eminenter et heroice, *dono timoris* se primo, et deinceps, quantum in ipso est, suo regimini subiectos ab omni cohibeat illicito; *dono pietatis* defendat, subveniat, et subveniri faciat viduae, pupillo, et generaliter omni oppresso; *dono scientiae* leges justas ad regnum juste regendum ponat, positas observet et observari faciat, erroneas destruat; *dono fortitudinis* omnia regno adversantia repellat, et pro salute reipublicae

¹ Rob. Grosset. Epist. cxxiv, p. 350 Ed. Luard. Luard gives the date 1245, i.e. the 10th year of Grosseteste’s episcopate at Lincoln, 29°–30° Hen. III.

mortem non timeat. Ad praedicta autem praecellenter agenda *dono consilii* decoretur, quo artificialiter et scientifice ordo hujus mundi sensibilis edocetur; deinde *dono intellectus*, quo coetus angelici ordo dinoscitur; tandem vero *dono sapientiae*, quo ad dilucidam cognitionem Dei pertingitur; ut ad exemplar ordinis mundi et ordinis angelici, secundum leges aeternas in aeterna Dei ratione descriptas, quibus regit universitatem creaturae, rempublicam sibi subjectae ordinabiliter regat tandem et ipse. Adicet igitur regiae dignitati unctionis sacramentum, quod rex unctus prae ceteris in suo genere debet, ut praetactum est, ex septiformi spiritus munere in omnibus suis regitivis actibus, virtutibus divinis et heroicis pollere. Haec tamen unctionis praerogativa nullo modo regiam dignitatem aut etiam aequiparat sacerdotali, aut potestatem tribuit alicujus sacerdotalis officii; Judas namque, filius Jacob, princeps tribus regalis, distinguens inter se et fratrem suum Levi, principem tribus sacerdotalis, ita ait; "Mihi dedit Dominus regnum et Levi sacerdotium, et subjectit regnum sacerdotio; mihi dedit quae in terra, illi quae sunt in caelis; ut supereminet caelum terrae, ita supereminet Dei sacerdotium regno quod est in terra."¹ Ozias rex Judae, quia manum ad officii sacerdotalis parvum quoddam ministerium conatus est extendere, leprae meruit percuti contagione, et usurpans quod supra se erat, decidit ab eo quod erat.